
UCHWAŁA NR XXX/411/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane 
w 2021 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Na podstawie art. 35 ust.1 pkt. 5, 6 i 8 oraz ust. 2; art. 36 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 426 ze zm.); art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1668 ze zm.); § 2 rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. 
w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 937); §1 pkt. 5 i 10 
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 lutego 2008 r. w sprawie rodzajów zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz 
organizacjom pozarządowym (t. j. Dz.U. z 2016 r. poz. 1945), uchwala się co następuje: 

§ 1. Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie: 9 762 204,00 zł.  
przeznacza się na realizację następujących zadań w roku 2021: 

1. dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 
budowlane (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1333 ze zm.), dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku 
z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów: 2 092 992,93 zł; 

2. dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej: 7 569 211,07 zł; 

3. wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych 
fundacjom oraz organizacjom pozarządowym /w trybie art. 36 ust. 2 i 3 ustawy o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych/ -ogółem: 100 000,00 zł. w tym: 

- Zadanie 1: Prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które: 

a) mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego 
funkcjonowania osób niepełnosprawnych, 

b) rozwijają umiejętności sprawnego komunikowania się z otoczeniem osób z uszkodzeniami słuchu, mowy, 
z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną, 

c) usprawniają i wspierają funkcjonowanie osób z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną w różnych 
rolach społecznych i w różnych środowiskach. 

- Zadanie 2: Promowanie aktywności osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia społecznego 
i zawodowego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42145922-6030-45BB-92DB-63B278E51B47. Podpisany Strona 1



 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych samorząd województwa realizuje zadania na rzecz 

osób z niepełnosprawnościami, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  
 

         Do zadań samorządu województwa należy realizacja następujących zadań: 

1) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. Prawo budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z 

potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych  obiektów; 

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej; 

3) współpraca z organizacjami pozarządowymi i fundacjami - zlecanie realizacji zadań 

na podstawie art. 36 ust. 2 i 3 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

Ww. zadania mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 

W dniu 22 lutego 2021 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego wpłynęło pismo znak: DF.WSA.43.2021.w. z dnia 18 lutego 2021 r.  

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie, informujące              

o wysokości środków przyznanych dla Województwa Świętokrzyskiego w 2021 r. Wysokość 

środków ustalona została na kwotę:  9 762 204,00 zł.  

Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych sejmik województwa określa zadania, które mogą być realizowane 

w danym roku z wykorzystaniem środków PFRON.    

W związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie 

algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym, część środków Funduszu 

należy przeznaczyć na pokrycie kosztów działania zakładów aktywności zawodowej, 

funkcjonujących na terenie województwa. W Województwie Świętokrzyskim działa 6 takich 

zakładów: Zakład Aktywności Zawodowej w Końskich, Zakład Aktywności Zawodowej                 

w Stykowie, trzy Zakłady Aktywności Zawodowej w Kielcach oraz w Sandomierzu.  
 

Wysokość środków w 2021 r. przypadających na działalność ww. zakładów, po 

uwzględnieniu warunku określonego w §5 ust. 2 rozporządzenia w sprawie algorytmu (…) 

ustalona została przez PFRON na kwotę: 6 050 000 zł. Na realizację zadania pn.: 

„dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej” 

Województwo Świętokrzyskie podpisało 6 aneksów do umów w zakresie dofinansowania                 

w roku 2021 kosztów działania zakładów – na łączną kwotę: 6 810 877,74 zł. tj. o kwotę 

wyższą od wskazanej przez Fundusz o 760 877,74 zł.   
 

Województwo Świętokrzyskie podpisało: 
 

1. Aneks Nr 71 z dnia 30 listopada 2020 r. do umowy Nr 5/5/ZAZ/2000 z dnia                          

29 czerwca 2001 r. z Powiatem Starachowickim, w którym przyznano na działalność 

Zakładu Aktywności Zawodowej w Stykowie w 2021 r. kwotę: 2 055 000,00 zł 

/według algorytmu kwotę: 1 300 000,00 zł + dodatkowe środki:755 000,00 zł/; 

2. Aneks Nr 63 z dnia 30 listopada 2020 r. do umowy Nr 1/ZAZ/2006 z dnia 07 czerwca   

2006 r. z Polskim Związkiem Niewidomych Okręg Świętokrzyski, w którym 

przyznano na działalność Zakładu Aktywności Zawodowej w Końskich w 2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42145922-6030-45BB-92DB-63B278E51B47. Podpisany Strona 1



 

 

kwotę:  1 080 877,74 zł. /wg. algorytmu  kwotę: 1 075 000,00 zł + dodatkowe środki: 

5 877,74zł/; 

3. Aneks Nr 45 z dnia 30 listopada 2020 r. do umowy Nr 1/ZAZ/2013 z dnia 22 sierpnia 

2013 r. z Caritas Diecezji Kieleckiej, w którym przyznano na działalność Zakładu 

Aktywności Zawodowej w Kielcach w 2021 r. wg algorytmu kwotę: 1 300 000,00 zł; 

4. Aneks Nr 42 z dnia 30 listopada 2020 r. do umowy Nr 1/ZAZN/2014 z dnia                          

19 grudnia 2014 r. ze Stowarzyszeniem "Nadzieja Rodzinie", w którym przyznano na 

działalność Zakładu Aktywności Zawodowej w Kielcach w 2021 r. wg. algorytmu 

kwotę: 1 150 000,00 zł. 

5. Aneks Nr 5 z dnia 22 grudnia 2020 r. do umowy Nr 325/ZAZ/2020 z dnia                             

27 października 2020 r. z Caritas Diecezji Sandomierskiej, w którym przyznano na 

działalność Zakładu Aktywności Zawodowej w Sandomierzu w 2021 r.  wg algorytmu 

kwotę: 475 000 zł.   

6. Aneks Nr 1 z dnia 26 listopada  2020 r. do umowy Nr 262/ZAZ/2020 z dnia                          

30 września 2020 r. z Fundacją "Gramy z Tobą", w którym przyznano na działalność 

Zakładu Aktywności Zawodowej w Kielcach w 2021 r. wg. algorytmu kwotę:                          

750 000,00 zł  

 

Uwzględniając pulę środków PFRON jaką dysponuje Województwo Świętokrzyskie                  

w 2021 r., zapotrzebowanie na środki w ramach realizacji zadania w zakresie dofinansowania 

kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej, potrzeby bieżącego 

finansowania istniejących zakładów oraz możliwość tworzenia nowych proponuje się 

zabezpieczenie środków w łącznej kwocie: 7 569 211,07 zł. Środki te zagwarantują 

funkcjonowanie w bieżącym roku istniejących zakładów, możliwość zwiększenia 

zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami w ZAZ Caritas Diecezji Sandomierskiej oraz                  

w ZAZ Stowarzyszenia Nadzieja Rodzinie, jak również stanowić będą zabezpieczenie 

finansowe dla ewentualnie nowych podmiotów. Zakład Doskonalenia Zawodowego                        

w Kielcach pismem z dnia 19.10.2020 r. poinformował o zamiarze uruchomienia w roku 2021 

Zakładu Aktywności Zawodowej  w Chmielniku. Wysokość wnioskowanego dofinansowania 

na ten cel to kwota: 875 000,00 zł.    

Biorąc pod uwagę ogólną pulę środków PFRON, na realizację zadania pn.: 

„dofinansowanie robót budowlanych (…)” proponuje się zabezpieczenie kwoty w wysokości:  

2 092 992,93 zł. W terminie do dnia 30 listopada 2020 r. wpłynęło 10 wniosków                                 

o dofinansowanie obejmujących 12 inwestycji w regionie.  

Po wstępnej weryfikacji wniosków /m.in. wyłączeniu  wniosku, który ze względów 

proceduralnych nie może zostać objęty dofinansowaniem/, łączna kwota wnioskowanego 

dofinansowania wynosi ok. 6 000 000,00 zł. Rozpatrzenie wniosków o dofinansowanie robót 

budowlanych nastąpi po podjęciu przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 

przedmiotowej uchwały, a ostateczną decyzję w sprawie wyboru podmiotów i wysokości 

dofinansowań podejmie Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 

Środki w wysokości ogółem: 100 000,00 zł proponuje się zabezpieczyć na wsparcie          

2 wybranych, spośród 13 zadań określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej w sprawie rodzajów zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym (§1 pkt. 5 i 10). 

Udzielenie dofinansowania na realizację tych zadań, stanowić będzie pomoc finansową w 

obszarach wymagających wsparcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42145922-6030-45BB-92DB-63B278E51B47. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera c Tiret 1 (2)



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

		2021-04-01T09:24:16+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




